TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO W 2023.04.12.03-SME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DE INTERESSE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

A PREGOEIRA OFICIAL da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e tendo como
aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) do(s) licitante(s) vencedor(es) e tendo o(s) mesmo(s) atendido a
todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Ns 2023.04.12.03-SME, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital, atas de sessão e
julgamento e demais documentos acostados aos autos, ADJUDICAR o objeto do presente processo
administrativo de licitação ao(s) respectivo(s) vencedor(es), para que produza os efeitos legais e jurídicos
pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a saber:

CAUCAIA/CE, 24 DE MAIO DE 2023.

INGRID GOMES MOREÍRA
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE
Rod. CE 090, 1076-K M  1 - Itambé-Caucaia/CE -

CPE: 61.600-970: CNPJ: 07.616.162/0001-06

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.04.12.03-SME

VENCEDOR: LOCAX_LOCACOES E SERVIÇOS LTDA -  CNPJ: 26.669.235/0001-64

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID
ADE

QUANT. QTE. DE
VEÍCULOS M T . ! V' T0TAL

1

Veículos para transporte de passageiros, tipo van, ano
de fabricação/modelo: mínimo 2020, capacidade
mínima para 15 {quinze) pessoas, com 3 portas
laterais, motorização mínima de 1.4cc, a diesel, com
motorista e combustível, com manutenção preventiva
e corretiva (inclusive reposição de peças), pagamento
de taxas e licenciamento por conta da Contratada,
documentação regularizada e todos os equipamentos
exigidos pelo Contran. Pagamento por quilometragem
efetivamente rodada.

MERCEDES
BENZ/

SPRINTER
KM 720.000 15 R$ 3,80 R$ 2.736.000,00

2

Veículos para transporte de passageiros, tipo
microônibus, ano de fabricação/modelo: mínimo
2020, capacidade mínima para 22 (vinte e duas)
pessoas, a diesel, com motorista e combustível, com
manutenção preventiva e corretiva (inclusive
reposição de peças), pagamento de taxas e
licenciamento por conta da Contratada,
documentação regularizada e todos os equipamentos
exigidos pelo Contran. Pagamento por quilometragem
efetivamente rodada.

MARCOPOL
O VOLARE

W9
KM 240.000 5 R$ 4,80 R$ 1.152.000,00

VALOR GLOBAL R$ 3.888.000,00

ANEXO II AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N? 2023.04.12.03-SME

í-̂ agao/UoríCorrgríCis d&ironsca

PficFEÍTURA MUNICIPAL 0£ CAUC.AiA

Temso de Adjudicação do Pregão

; 16.35 r-oras do dia 02 Se maio dc 2022, áass analisado o resultado do Pregão n® 4
incedofes os respectivos c o n fo rm  ir é c s ó o  no quadro Resultado ds ,-djodicsç;

o Frocesss tr-' 2023.04,12.03, o Pregoelro. Sr(a) INGÍUO GOM£S MOREIRA, ADJUDICA sos Íícitantes

: eíjijdieadcs peis Autoridade Competente s constarão no termo de julgamento.